HOMOLOGAÇÃO DE ISENÇÃO

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS

CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO
DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES (CFOBM) DO QUADRO DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES COMBATENTES

DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 001, DE 1º DE JULHO DE 2016

O Instituto responsável pela organização e coordenação do certame, IDECAN, no uso das atribuições concedidas pelo Edital
Nº 001 de 2016 que normatiza o Concurso Público para Matrícula no Curso de Formação de Oficiais Bombeiros Militares
(CFOBM) do Quadro de Oficiais Bombeiros Militares Combatentes do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal
vem, após a verificação de regularidade, apresentar:

 Resultado definitivo, após reabertura de inscrição dos candidatos que solicitaram isenção da taxa de inscrição na
condição de doador de sangue e de beneficiário de programa social de complementação ou suplementação de renda instituída pelo
Governo do Distrito Federal.

1 - Candidatos com pedidos de isenção deferidos.

1.1 - Candidato amparado pelo inciso I do artigo 27 da Lei nº 4.949/2012 e doador de sangue:

Inscrição Nome Curso de Habilitação

728023286 Abel Kleber Dos Santos Faria Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022079 Adriano Ferreira De Santana Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022922 Adriano Reis De Matos Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022111 Alessandro Custodio Alves Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022780 Álex Júnio Silva Dos Santos Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021803 Alissa Izetti De Mendonça Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023053 Allanderson Tapajos Da Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022797 André Caires Bezerra Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021595 Andressa Pereira Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021630 Andreza Pereira Araujo Rodrigues Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022613 Antonio Fabio Feitosa De Amorim Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021836 Arthur Silva Pinto Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021707 Augencio Antunes Dos Santos Neto Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021802 Avelino Roberto Conceição Junior Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022907 Bruno Braga Oliveira Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022760 Bruno Henrique Gloria De Assis Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021806 Carina Teixeira Da Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021660 Carolina Gomes Matias Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021733 Cassio Kleber Araujo De Oliveira Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023122 Cleber Calixto Lima Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021853 Cleberton Santos Mendes Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021661 Deivid De Sousa Marques Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022392 Dhemerson Rodrigues Dos Santos Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022777 Diego Costa Borges Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021561 Eduardo Próspero Da Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022854 Eliel Araújo Do Nascimento Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021538 Elisson Bryan Santos De Alarcão Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022172 Emerson Marques De Araujo Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022277 Emerson Yuri Rodrigues De Carvalho Lucena Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021612 Emílio Luiz De Camargo Rodrigues Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021619 Enock José Alves Góes Júnior Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021822 Felipe Alves Ferreira Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021652 Felipe Campos Peixoto Oficial Bombeiro Militar Combatente

Inscrição Nome Curso de Habilitação

728021948 Felipe Racazy Nascimento Da Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022954 Gustavo Mota Galvão Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023079 Henrique Guedes Oliveira Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021768 Hudson Raphael Gomes Da Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022350 Irineu Rafael Almeida De Lima Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021742 Ítalo Da Silva Nogueira Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022612 João Luiz Batista Dos Santos Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022732 Joao Paulo Feitosa Couto Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021974 Johnnatan Rodrigues Torres De Jesus Da Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021558 José Alberto Ferreira Lopes Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022486 Jurandir Rosa Gomes Júnior Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021808 Leonardo Souza Santos Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021537 Lucas Silva Fernandes Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023249 Luiz Felipe De Souza Elicker Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022388 Lukas Bezerra Da Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021554 Marília Gabriela De Sena Santana Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022430 Mário Ribeiro De Sousa Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022138 Mario Seixas Sales Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023101 Micael Conoring Dassumpção Alves Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022041 Nadja Maria Cabral Dantas Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021881 Paulo Henrique Silva Santos Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022752 Paulo Henrique Vilarino Gouthier Da Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022525 Pedro Henrique Da Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022921 Pedro Henrique Lima Braga De Amorim Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021761 Pedro Henrique Maia Baraúna Almeida Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021582 Pedro Henrique Salgueiro Ribeiro Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022662 Quesia Braz Dos Reis Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023154 Rafael Martins De Souza Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022595 Raiandson Dos Santos Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022396 Renan Buss Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022290 Renato Reis De Matos Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022355 Ricardo Kleber Santros De Oliveira Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023117 Romário Da Silva Bastos Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023150 Samya Bonfim Nogueira Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022176 Tatiana Oliveira Menezes França Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022885 Thais Sousa Da Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022181 Thamiris Reis Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022636 Thiago Corrêa Alves Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021747 Thomas Araujo Gondim Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021570 Victor Oliveira Arcoverde Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022962 Waldenor Ramone Juvito Gomes Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021563 Wellington De Sousa Oliveira Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023029 Wesley Medeiros Rodrigues Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022584 William Alves Dos Reis Oficial Bombeiro Militar Combatente

1.2 - Candidato amparado pelo inciso II do artigo 27 da Lei nº 4.949/2012 e beneficiário de programa social de complementação ou
suplementação de renda instituída pelo Governo do Distrito Federal:

Inscrição Nome Curso de Habilitação

728022445 Adão Dos Reis Souto Júnior Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021814 Alex Silva Ribeiro Buggin Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022956 Alexandre Sousa Da Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022248 Alline Caetano Fonseca Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021669 Alvaro Da Silva Brito Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022910 Alvimar Da Silva Brito Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022574 Amanda Martins Gomes Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022600 Amanda Moreira Bastos Souto Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021648 Ana Carolina Do Carmo Da Silva Eger Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022184 Ana Caroline Bispo De Souza Dos Santos Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022349 Angelo Sálvio Mendonça Negrão Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022987 Anne Caroline De Carvalho Fernandes Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022517 Braulio Da Mata Pereira Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022518 Brenda Aline Do Nascimento Neiva Ferreira Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022406 Bruno Gilmar Dos Santos Abreu Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023048 Cainã Wilker Lima Martins Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022654 Carla Brito De Oliveira Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021791 Danilo Dos Santos Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022577 David De Souza Ferrer Dos Santos Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022924 Edilan Martins Souza Oficial Bombeiro Militar Combatente

Inscrição Nome Curso de Habilitação

728022497 Eliênya Silvéria Nogueira Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022323 Felipe Calmon Alves Duraes Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022404 Flavia Erica Dourado Monteiro Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022556 Flávia Luana Gomes Da Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022008 Gabriel Ferreira Lima Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023236 Gabriela De Melo Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022739 Guilherme Silva Costa Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022631 Gustavo De Almeida Oliveira Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022543 Hoygna Silva Souza Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022484 Ingridde Dos Santos Alves Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022414 Isabela Virgínia Miranda De Sena Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023273 Ivonete Pereira Da Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021635 Jaqueline Dos Santos Onofre Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022721 Jean Da Silva Meneses Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022601 Jefferson Vieira De Brito Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022791 Jessica Ellen Reni Francelina Cerqueira Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021658 Jéssica Rawana Costa Lemos Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022155 Joao Paulo Caixeta De Oliveira Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021607 Kelvin Rodrigues Moreira Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021905 Larissa Pereira Da Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022207 Luana Maria Menezes Carvalho Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022235 Lucas Dresch Wendt Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022935 Marcelle Da Silva Calil Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023334 Marcia Paixao De Oliveira Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021985 Marcos André Neves Macedo Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023207 Marcus Fernando Francisco De Souza Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022001 Maykson Teixeira Rocha Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021677 Melquisedeque Dos Santos Ataídes Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021585 Misael Felipe Coutinho Xavier Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021889 Paulo Henrique Pinto Alves Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021587 Rafael Alves De Lima Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021869 Raquel Santos De Sousa Ribeiro Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022986 Renan Xavier Rodrigues Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022657 Sabrina Alves Da Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023008 Sara Laíne Lopes De Lima Souza Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023132 Sara Moura Coutinho Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022774 Sara Rutielly Marinho De Lima Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022052 Tatiane Coelho Da Costa Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021551 Thais Neves Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022219 Thamires Barbosa Alcântara Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023063 Tiago Da Silva Monteiro Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022798 Tiago De Faria Santos Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022217 Weisser Calderan Mota Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022440 Wenderson Rodrigues Da Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

2 – Das disposições finais.
2.1 - Não será permitida ao candidato a realização de mais de uma inscrição no Concurso Público para o Curso de Formação de Oficiais
- CFO. Assim, quando do processamento das inscrições, se for verificada a existência de mais de uma inscrição para o mesmo candidato,
realizada e efetivada (por meio de pagamento ou isenção da taxa), será considerada válida e homologada aquela que tiver sido
realizada por último, sendo esta identificada pela data e hora de envio via Internet, do requerimento através do sistema de inscrições
on-line do IDECAN. Consequentemente, as demais inscrições do candidato nesta situação serão automaticamente canceladas, não
cabendo reclamações posteriores nesse sentido.

Em 15 de dezembro de 2016.

IDECAN